

II TRIMESTRE 2023

PIA-PIM Y EJECUCION DE GASTOS, SEGÚN FUENTE DE FINANCIAMIENTO
(En Soles)

Fuente de Financiamiento	Presupuesto Institucional de Apertura (1)	Presupuesto Institucional Modificado (2)	Ejecución al Trimestre Anterior (3)	Ejecución del Trimestre (4)	Ejecución Total (5)=(3)+(4)	Saldo (6)=(2)-(5)	Avance % (7)=(5)/(2)
1. RECURSOS ORDINARIOS	25,937,519	24,652,256	3,184,606	2,253,905	5,438,511	19,213,745	22.1%
2. RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	-	-	-	-	-	-	0.0%
3. RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	48,580,975	48,580,975	13,098,649	9,735,568	22,834,217	25,746,758	47.0%
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	-	-	-	-	-	-	0.0%
5. RECURSOS DETERMINADOS	-	-	-	-	-	-	0.0%
TOTAL	74,518,494	73,233,231	16,283,255	11,989,473	28,272,728	44,960,503	38.6%

Fuente: Reporte de Ejecución Mensual Vs marco Inicial y sus Modificaciones (MPP-SIAF) 01.07.2023

PIA-PIM Y EJECUCION DE GASTOS, SEGÚN GENERICA DEL GASTO
(En Soles)

Genérica del Gasto	Presupuesto Institucional de Apertura (1)	Presupuesto Institucional Modificado (2)	Ejecución al Trimestre Anterior (3)	Ejecución del Trimestre (4)	Ejecución Total (5)=(3)+(4)	Saldo (6)=(2)-(5)	Avance % (7)=(5)/(2)
1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	-	-	-	-	-	-	0.0%
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	-	-	-	-	-	-	0.0%
3. BIENES Y SERVICIOS	-	-	-	-	-	-	0.0%
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	-	-	-	-	-	-	0.0%
5. OTROS GASTOS	-	-	-	-	-	-	0.0%
6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	74,518,494	73,233,231	16,283,255	11,989,473	28,272,728	44,960,503	38.6%
7. ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	0.0%
8. SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	-	-	-	-	-	-	0.0%
TOTAL	74,518,494	73,233,231	16,283,255	11,989,473	28,272,728	44,960,503	38.6%

Fuente: Reporte de Ejecución Mensual Vs marco Inicial y sus Modificaciones (MPP-SIAF) 01.07.2023

PRESUPUESTO Y EJECUCIÓN II TRI 2023
(En millones de soles)

